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1. Sammendrag 
Denne VAO-rammeplanen beskriver overordnet prinsippløsning for vannforsyning og 

brannvannsdekning, samt håndtering av spillvann og overvann ved området rundt portalåpning av 

tunnelen som bygges mellom Volda og Furene i Volda kommune. 

 

2. Bakgrunn 
Sweco Norge avdeling Trondheim er engasjert for å utarbeide en VA-rammeplan ifm. ny 

reguleringsplan for E39 Volda-Furene. Staten Vegvesen ønsker å utarbeide en ny reguleringsplan for 

E39 Volda-Furene med utgangspunkt i løsninger vedtatt i kommunedelplan (desember 2014), men at 

det skal reguleres for to tunnelløp. Tiltaket medfører omfattende inngrep i eksisterende vann, spillvann 

og overvannsledninger  i tiltaksområdet og krever å bli omlagt. Dette notatet omfatter  VA-rammeplan 

som viser alle nødvendige omlegginger av eksiterende kommunale VA-ledninger både i anleggs- og 

driftsfasen. I tillegg ønsker Volda kommune å legge nye VA-ledninger gjennom tunnelen, dette skal 

også fremgå  i VA-rammeplanen.  

VA-rammeplan med vedlagte tegninger viser prinsippløsninger for vannforsyning og avløpshåndtering. 

Rammeplanen skal være i tråd med overordnet hovedplaner og vil være retningsgivende for videre 

detaljprosjektering.   

I henhold til vedlegg B1, krav til innhold av VA-rammeplan, skal  planen bestå av fire deler; generelt, 

vannforsyning, spillvann og overvann for situasjonen før tiltak og etter tiltaket. Alt overvannshåndtering 

skal prosjekteres etter Volda kommunes retningslinjer for overvannshåndtering 

 

3. Beskrivelse av eksisterende situasjon 
 

3.1 Grunnforhold 

Løsmassekart over planområde gir en grov indikasjon av hvilken  type masser  som kan forventes i 

det øvre løsmasselaget. Løsmassekartet over planområdet viser at det kan forventes løsmasse som 

består av tykkmorene. Det ligger ikke data om grunnvastand i tiltaksområdet, men sammensatte 

masser som f.eks. typisk morene har ofte en lav effektiv porøsitet (5-15%). Dvs. i én meter jord med 

effektiv porøsitet på 10% kan 0,1 m vann lagres i jorda før det er helt mettet. Det tilsvarer 100 liter per 

kubikkmeter. Grunnvannsnivået vil derfor variere mer i jord med lav porøsitet fordi det skal lite vann til 

før jorda er mettet. Tabell 1 viser hydraulisk konduktivitet i forskjellige type av løsmasser. Bilde 1 viser 

løsmassekart over planområdet. Tabell 1 viser typiske K-verdier for ulike jordtyper. 

 

 

 

Tabell 1: Typiske K-verdier for ulike jordtyper, hentet fra Schwart og Zhang (2003) s. 51 
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3.2 Vannforsyning 

I planområdet ligger en del vannledninger som skal omlegges/fornyes enten pga. de kommer i konflikt 

med tiltaket, eller skal oppgraderes etter dagens krav om etablering/fornying av VA anlegg. Nedenfor 

kommer vannledninger som ligger i planområdet og skal etableres/fornyes. Vedlegg 1 (H102)) viser 

eksisterende VA ledninger som ligger ved tiltaksområdet og skal omlegges/fornyes.   

I Systervegen fra vannkum SID-341 til vannkum SID-164 ligger en vannledning Ø150 AAS. Fra 

vannkum SID-164 til SID-165 på Sjukehusvegen ligger vannledning med ukjent dimensjon. Videre fra 

vannkum SID-164 til vannkum SID-190 på Sjukehusvegen ligger Ø150 SJG ledning. Fra Vannkum 

SID-164 går en vannledning Ø150 AAS østover til vannkum SID-88 som forsyner eiendom19/396. 

I Heltnevegen ligger vannledning Ø150 AAS fra vannkum SID-436 til SID-103 og videre til SID-102. 

Det kommer også stikktraseer fra Nygardsvegen og Bakkevegn og kobles til hovedtraseen i 

Heltnevegen. Videre fra vannkum SID-436 går en Ø160 PVC ledning vestover mot rundkjøring i 

Vikebygdvegen og ender i en vannkum SID 34, denne kummen er samlingspunkt mellom VL150 SJG  

som kommer fra Sjukehusvegen og forsetter østover i Austefjordvegen. Fra denne kummen går også 

en stikkledning til eiendom nr. 10 (Joplassvegen 10). Vannledningen mellom vannkum SID-V436 og 

SID34 ved rundkjøringen kobler to traseer og etablerer en ringvirkning.   

I Nytun går to vannledninger VL100  AAS (det foreligger usikkerhet om denne fortsatt er i drift, FKB 

data viser ikke at den er utgått) og VL160 PVC fra vannkummer SID-145 og SID-144 østover til 

vannkum SID-1074 i krysset mellom Sjukehusvegen og Nytun. Se vedlegg 1, H102, oversiktstegning 

over eksisterende vannledninger.   

Brannvannsdekning i området ble vurdert ved simulering av uttak av 50 l/s vann i forskjellige kummer 

ved planområdet. Alle punkter vise tilstrekkelig resttrykk på minst 2 bar ved uttak av 50 l/s slokkevann.  

Figur 1: Løsmassekart over tiltaksområdet 
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3.3 Spillvann 

Avløpsnettet ved planområdet består av delvis separate ledninger og delvis felles avløpsledninger. I 

Systervgen fra spillvannskum SID-127 til AF-kum SID-164 ligger spillvannledning SP 225 BMU. Det 

kommer også en spillvannsledning nordfra i Sjukehusvegen med ukjent dimensjon til AF- kummen 

SID-164, og en spillvannsledning SP225 BMU fra boliger som ligger øst for Sjukehusvegen.  Fra AF 

kummen SID-164 går en AF-ledning AF300 BMU langs Sjkehusvegen til felles avløpskum SID-12, og 

deretter forsetter undre rundkjøringen til Myravegen og krysser  Øyraelva under bruen.  

Ved planområdet i Heltnevegen ligger en spillvannledning som renner sørover til spillvannskum SID-

525 i krysset mellom Heltnevegen og Vikebygdvegen, det kommer også spillvannsledning SP 200 

PVC østfra i Vikebygdvegen og kobles til denne kummen. Fra SID-525 går spillvannsledning Ø300 

sørover til spillvannskummer SID-522, SID-444, SID-521, SID-524 og SID-47. Til slutt går 

spillvannsledning Ø400 PVC  vestover til AF-ledning i Myravegen i AF kum SID-18. Se vedlegg 1 

H102, oversikttegning over eksisterende VA anlegg.   

3.4 Overvann 

Eksisterende overvannssystem ved planområdet består av overvannsledninger overvannkummer, 

sluk/sandfangskummer som drenerer vei/ gater, enkelte stikkrenner under veier/gater og bekker som 

leder overvann/flomvann fra nedbørsfeltet til nærliggende elv/sjø eller andre bekker. Det eksisterer 

også enkelte fellesavløpsledninger i området som mottar overvann fra feltet. Overvannsnettet 

avskjærer vannveier og leder overvannet til nærliggende bekker.  

I Heltnevegen ligger en overvannsledning Ø300 BMT som går sørover frem til krysset mellom 

Heltnevegen og Nygådsvegen, herfra går ledningen vestover med dimensjon på Ø500 BMT, og 

avslutter i en åpen bekk som renner sørover lags åkeren (Røysmyraene). Overvannsledningen mottar 

overvann fra boliger samt sluk langs veien og gater. Det ligger en OV 150 BMU fra krysset 

Nygårdsvegen / Heltnevegen på vestside av Heltnevegen med utløp i bekk på Røysmyrane. Det 

kommer også en overvannsledning Ø300 BMU til overvannskummen kummen SID- 575 østfra i 

Vikebygvegen. Fra overvannskum SID-575 går overvannsledning sørover gjennom overvannskumer 

SID-573, og SID-559. Herfra går overvannsledning Ø315 PVC til overvannskum SID-17785 før den 

avslutter i Øyraelva med overvannsledning  Ø375 BMU. Stikkledninger fra Voldaportalen kobles til 

ledningen. I tillegg er det en OV BMT 300 østfra som er tilkoplet i kum SID 17785.   

Det går også en overvannsledning Ø300 BMU vestover til OV- kum SID-46 og videre til SID-20 og 

avslutter i Øyraelva under bruen.  

Fra krysset mellom Sjukehusvegen og Kløvertunvegen går en overvannsledning Ø150 BMU langs 

Sjukehusvegen og avslutter i bekkeinntak til stikkrennen som krysser Sjukehusvegen og avslutter i en 

åpen bekk som går langs Nytun. Det kommer også en overvannsledning Ø300 BMU til bekkeinntaket 

østfra som leder overvann fra eiendommer, Sjukehusvegen 6A, 6B og Kløvertunvegen 8. Se vedlegg 

1 H102, oversikttegning over eksisterende VA anlegg.   

 

3.4.1 Nedbørsfelt og flomveier 

Nedbørsfeltene og avrenningsveiene er utarbeidet ved hjelp av ScalgoLive. Genereringen av 

avrennings- og flomveier tar ikke hensyn til sluk, overvannsledninger eller infiltrasjon. Bide 2 og 3 viser 

nedbørsfelter i Volda og vannlinjer som renner mot tiltaksområde.    

Vedlegg 3, H103 viser delfelter innen det store nedbørsfeltet som renner mot planområdet, samt 

avrenningspiler viser retning av avrenning i hvert delfelt.  H103 viser delfelter før tiltaket og H104 viser 

delfelter etter tiltaket.  
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Figur 2: Nedbørsfelt og vannlinjer ved tiltaksområdet 

 

|  

Fig 3: Planområdet (omrisset) og avrenningsveier (blå linjer) som renner mot og ut av planområdet.  
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Nedbørsfelt knyttet til planområdet er en del av et større nedbørsfelt, Bilde 2 og 3 som hentet fra 

ScalgoLive viser vannlinjer som renner sørover mot planområdet. Nedbørsfeltet som ligger nord for 

planområdet og boligfeltet er relativt stort og  produserer relativt store vannmengder, men det er 

etablert avskjærende grøft oppstrøm boligfeltet fra vest mot øst som avskjærer overvannet, og leder 

det bort til Heltneelva. For enkelthetsskyld deler vi nedbørsfeltet ved planområdet i 4 delfelter. Siden 

alle aktuelle felter var mindre enn 50 ha, da er det benyttet rasjonelle metode for beregning av 

overvannsmengde, kfr. vedlegg B4, retningslinjer for overvannshåndtering i Volda kommune.  

 Den rasjonelle metoden er en enkel formel for å beregne dimensjonerende overvannsføring: For 

beregning av dimensjonerende vannføring, er metoden avhengig av faktorer som nedslagsfelt, 

avrenningskoeffisient og et gjennomsnitt nedbørintensitet med varighet lik konsentrasjonstiden 

Formel: Q = φ * i *A * kf  

Q = dimensjonerende vannføring (l/s)  

φ = avrenningskoeffisienten  

i = nedbørintensitet (l/s*ha)  

A = areal av nedslagsfeltet i (ha.)  

kf = klimafaktor 

 

3.4.2 Overvannsberegning av eksisterende situasjon  

 
Overvannsberegningene er gjort ved hjelp av den rasjonelle formel ettersom nedbørsfeltene 
er mindre enn 50 ha. Avrenningskoeffisientene, gjentaksintervall og konsentrasjonstidene for 
nedbørsfeltene er valgt/beregnet i henhold til Volda kommune sine retningslinjer for 
overvannshåndtering. Nedbørsdata fra Ålesund - Spjelkavik målestasjon er benyttet. 
Nedbørsfelt ved planområde er delt i fire delfelter. Se H103 i vedlegg 3. 

 

Felt 1:  

Felt 1 ligger nord for planområdet, i tillegg til overvannet som produseres i boligfeltet mottar også feltet 

overvann fra et overløp som er etablert i den avskjærendegrøften som leder overvannet østover. 

Mengden av overvannet som renner fra overløpet er Ca. 220 l/s, ifølge kommunen.  

Størrelse på felt 1 er Ca. 28 ha, og i en 200 års regn, produserer Ca. 0,79 m3/s, i en 20 års regn 

produserer feltet Ca. 0,58 m3/s. Dimensjonerende vannmengde som renner i bekken sørover blir      

Ca. 1  m3/s.  

 

Felt 2:  

Dette feltet kan defineres som sentrum/industri område. Feltet utgjør Ca. 4 ha og i en 20 års regn 

renner Ca. 0,16 m3/s. Dette feltet ligger sør-vest for planlagt portalen, overvann fra dette feltet 

avskjæres av kommunalt nettet.  

 

Felt 4:  

Dette feltet utgjør Ca. 28 ha, i en 20 års regn produserer Ca. 0,58 m3/s avrenning. Avrenning fra dette 

feltet avskjæres av overvannsledningsnett og ledes til Øyraelva. 
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Felt 3:  

Dette feltet ligger oppstrøm  felt 1 og 4, og er relativt stort. Den avskjærende grøften som er etablert 

oppstrøm boligområdet leder overvann fra feltet bort til Heltneelva.  Siden overvann fra dette feltet 

renner ikke til planområdet, vurderes ikke mer mtp. overvann. Tabell 2 viser oppsummering av 

overvannsmengder fra delfeltene før tiltaket. Se vedlegg 5, overvannsberegning for før tiltaket.  

 

Felt  Avrenning (l/s) 

1 790  

2 156 

3 - 

4 581  

Tabell 2: Overvann fra delfelter ved planområdet 

4. Planlagt situasjon 
Planlagt VA-anlegg er vist i vedlegg 2, plan og profiltegninger H100 -H101, og H201-H220. Planlagt 

tiltak kommer i konflikt med deler av eksisterende VA-anlegg. Det vil derfor være nødvendig å 

flytte/omlegge flere ledninger i planområdet. Omlegging av eksisterende ledninger må tilpasses 

planlagte tiltaket. Plan over eksisterende vannledninger viser at det ligger en del eksiterende 

asbestsement ledninger. Sanering av disse ledninger skal planlegges og utføres iht. kravene stilt av 

Arbeidstilsynet.   

4.1 Vannforsyning og slokkevann 

Vannledningen på Sjukehusvegen, fra kum SID-164  til SID -13 kommer i konflikt med planlagte 

portalen og må omlegges. Eksisterende vannledning i dette strekket er av AAS 150, det anbefales å 

legge Ø200 PE100 rør plassert vest for portalåpning fra VK18 til VK19, se vedlegg 2, plantegning 

H101. Denne ledningen leverer vann til sykehuset for forsyning og sprinkling gjennom VK19, og valgt 

dimensjon har tilstrekkelig kapasitet ved en eventuelt sprinkling uten å ha betydelig trykktap i 

rørsystemet.  

Vannledninger som ligger i Nytun skal erstattes av en ny vannledning Ø200 PE100 fra VK13 til VK18. 

Det anbefales å etablere ny vannledning med dimensjon på Ø200 PE100 mellom VK18 til VK24. 

Grunnen for valg av denne dimensjonen er mulighet for tilkobling av eventuelle sprinkleranlegg hvis i 

senere tid blir behov for det i nærliggende bygninger, samt uttak av slokkevann ettersom 

eiendommene  19/1029 og 19/753 defineres som næringsbygg/industribygg. Det skal være kapasitet 

for uttak av min 50 l/s slokkevann fra kommunalt nettet i slike bygninger.    

Det skal etableres ny trase (trase 2, H101) mellom kumgruppe 19 og kumgruppe 21 som inneholder 

vann, spillvann og overvannsledninger.  Vannledningen skal kobles til VK12 som etableres i 

Heltnevegen. Denne ledningen etablerer en ringvirkning mellom vannledning i Sjukehusvegen og 

vannledningen Heltnevegen. Vannkummene i traseen skal tilrettelegge for utakk av slokkevann, iht. 

VA-normen i Volda kommune.  

I Heltnevegen skal det etableres en ny vannledning Ø200 PE 100 fra VK12 til VK9, som erstatter 
eksisterende vannledningen. Fra VK9 forsetter ledningen sørover under planlagt ny vei til VK5, 
deretter  forsetter vestover og avslutter i eksisterende vannledning  VK1 i Myravegen. Se Plantegning 
H101.  
 
Det skal etableres en ny vannledning Ø200 PE100 langs tunnelen fra Volda til Furene. Lengdeprofil av 
vannledningen viser at det vil bli et høybrekk i PEL 3420, her skal det settes en vannkum VK60 med 
mulighet for lufteventil.  
Staten Vegvesen  skal etablere en separat vannledning i tunnelen for uttak av slokkevann.   
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Det skal etableres ny vannledning som starter fra VK9, går vestover og  avslutter i VK35. I den siste 
nevnte kummen skal det legges en stikkledning for tilkobling av brannvannsledning som skal gå til 
tunnelen.  Se vedlegg 2, tegninger H211-H218.  
  

Kapasitetsberegning for vannledningsnettet i planlagt situasjon var forespurt av VA-etaten. Det ble 

ikke mottatt simuleringen, men simulering av eksisterende situasjon viser at det er tilstrekkelig 

restkapasitet på minst   2 bar i ledningsnettet ved uttak av 50 l/s slokkevann. Siden planlagte ledninger 

har mer kapasitet enn eksisterende, og ringvirkning i ledningsnettet er ivaretatt, antar vi det er 

tilstrekkelig kapasitet for slokkvannsuttak i planlagt situasjon.  

Det var ikke beregnet samtidig uttak fra sprinkleranlegg og slokkevann til brannvesen. Kravet om 

brannvannsuttak innenfor 200 meters rekkevidde er tilfredsstilt.  
 

4.2 Spillvann 

Tilsvarende som for vannledningen skal felles avløpsledningen i Sjukehusvegen flyttes mot vestsiden 

av planlagt tunellportalen, felles ledningen skal også separeres.  

Det ble ikke gjort beregninger for dimensjonering av spillvannsledninger i planlagte traseer pga. 

manglende informasjon om antall PE tilkoblet eksisterende spillvannsledninger som skal kobles 

planlagte traseer. Valg av dimensjon ble gjort skjønnsmessig ut ifra dimensjonen av eksisterende 

ledninger oppstrøm planlagte traseer.  

Det foreslås å etablere ny spillvannsledning sammen med vannledningen fra SK19 til SK18 og videre i 

Nytun til SK14 og avslutte i  spillvannskum SK13. Spillvannledning oppstrøm SK19 har dimensjon på 

Ø300, det ble vurdert  å bruke Ø315 PVC fra SK19 til SK13. En Ø315 PVC rør med 10 promille fall har 

kapasitet å lede Ca. 120 l/s. Se plantegning H102 og plan og lengdeprofiltegning H203 og H204.  

Fra SK19 til SK 21 foreslås å etablere spillvannledning Ø200 PVC i samme trase som vann og 

overvannsledninger som kan benyttes for tilkobling av eventuelle fremtidig nye bygninger som kan 

etableres langs traseen.    

Eksisterende AF ledning mellom SK1 og SK18 i Sjukehusvegen og Myravegen skal utgå. Se H102.  

En ny spillvannledning Ø250 PVC skal erstatte eksisterende spillvannledning i Heltnevegen fra SK12 

til SK9. Det skal kobles eksisterende spillvannsledning som kommer østfra i Vikebyggvegen til SK9. 

Herfra skal spillvannledning Ø400 PVC fortsette under planlagte vegen og avslutte i eksisterende AF 

ledning i Myravegen i SK1, se plantegning H101.  

Det skal etableres en pumpestasjon for pumping av spillvann fra Volda til Furene. Ifølge kommunen, 

skal antall PE som kobles til pumpestasjonen være  3500 PE. Nødvendig dimensjon for pumpeledning 

var beregnet til Ø315 PE100. Se vedlegg 6, dimensjonering av pumpeledning og pumpestasjon. 

Lengdeprofilen for pumpeledning viser at det vil bli et høybrekk ved PEL3420, i dette punktet skal det 

etableres en kum (SK60) med  lufteventil for å unngå driftsproblemer. Men utlufting i tunell fra en 

spillvannsledning fører til luktproblem. SK60 skal prosjekteres og bygges med tiltak for å forebygge 

dette problemet. Se lengdeprofiltegninger H211- H218 

  

 

4.3 Overvann 

Planlagt tiltak har ikke store innvirkninger på overvannsmengden, fordi øking i andel av tette areal er 

ubetydelig. Endringen i overvannsmengden skyldes egentlig klimafaktoren som benyttes i 

overvannsberegning for planlagt situasjon.  Der er benyttet klimafaktor 1,4 iht. VA normen i Volda 

kommune. Beregning av overvannsmengder for planlagt situasjon ved planområde er vist i vedlegg 5. 

Overvannsmengder for delfeltene er oppsummert i tabell 3. Man kan se litt avvik i avrenningsmengder 

ift. avrenninger i eksisterende situasjon. Dette skyldes bruk av klimafaktor på 1,4, og  avskjæring av en 

del av overvann fra delfelt 4 til delfelt 2 i planlagt situasjon.  
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Felt  Avrenning (l/s) 

1 1100 

2 482 

3 - 

4 726 

Tabell 3: Oppsummert overvannsmengde for planlagt situasjon fra delfeltene. 

 

 

Felt  1:  

Størrelse på delfelt 1 etter utbygging blir 28 ha. Avrenning fra feltet ved 20 års regn blir 0,8 m3/s. Siden 

vi har bekk og stikkrenne langs bekken som leder både overvann og flomvann fra feltet, da legger vi  

200 års regn for dimensjoneringen av avrenningen. Dimensjonerende overvann ved 200 års regn er 

beregnet til 0,95m3 l/s.  Siden det renner Ca. 220 l/s overvann fra delfelt 3 gjennom overløpet, da blir 

dimensjonerende overvannsmengde fra feltet Ca. 1,33 m3/s.  

Dimensjonen til sikkrenne som ligger mellom Systervegen og Nytun er ukjent, men minste dimensjon 

for stikkrennen ville vært 1400mm BTG hvis det skulle oppgraderes etter dagens krav for stikkrenner 

etter NVE sin veileder.  

Omlegning av bekken ble også vurdert. Tanken var å etablere åpent bekk ved siden av portalen, men 

på grunn av mangel på plass og økning av risiko for innlekking av vann i portalen, anbefales ikke.  

Det skal legges en overvannsledning sammen med vann og spillvannsledning langs trase 2 fra OK14 

– OK19, og videre til OK21. Det skal også komme en overvannsledning Ø200 DV fra OK22 til OK19 i 

Systervegen. Traseen skal også kobles til slukene som skal etableres lags vegen ifm. drenering og 

håndtering av overvann fra veg/gater, samt drenering fra vannkummer. Se plantegning H101.  

  

 

Felt  2: 

Ca. 2 ha areal fra delfelt 4 skal avskjæres og renne i bekken langs Røysmyrane og mot undergangen 

som etableres under rundkjøringen. Størrelse på delfelt 2 etter utbygging blir C. 6,6 ha, hvor 1,9 ha 

renner ikke mot undergangen. Siden avrenningen er mot underganger, er risikoen for oversvømmelse 

stor, og det skal legges 200 års regn til grunn for dimensjonering av overvanneledninger. 

Dimensjonerende overvannsmengde som renner mot undergangen, er beregnet til Ca. 340 l/s. Det 

foreslås å etablere en overvannsledning Ø500 DV i undergangen som kommer fra Myravegen (Trase 

7). Overvann fra bekken og åkeren skal ledes til overvannsledningen gjennom bekkeinntaker, BI1 og 

BI2. Overvannsledningen skal også motta overvann fra dagsonen av portalen, samt innlekkasjevann 

fra tunnelen som er beregnet til Ca. 10,3 l/s. Vaskevann og overflate vann fra tunnelen skal også 

slippes ut gjennom denne ledningen, men det skal først gjennom slam og oljeutskiller. Det foreslås å 

etablere Ø315 DV ledning fra OK30 til lavbrekket i tunnelen som ligger i PEL260. Ø315 kan lede Ca. 

120 l/s ved 85% fyllingsgrad.   

 

Felt 3:  

Delfelt 3 har ikke noe påvirkning på overvannsbilde i planområdet, da utredes ikke videre.  

 

 

Felt 4:  
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Overvann fra deler av nedbørsfelt 4 som slippes ut i bekken ved Røysmyrane før tiltaket, skal 

avskjæres og kobles til ny overvannsledning som skal etableres i Heltnevegen. Det totalet arealet som 

skal renne til planlagt overvannsledning i Heltnevegen er Ca. 25 ha. Avrenning fra feltet ved 20 års 

regn er beregnet til Ca. 726 l/s. Overvannsledning Ø630 DV har kapasitet til å lede Ca. 757 l/s ved 10 

promille fall. Lengdeprofilen viser min 15 promille fall i ledningen, og ved dette fallet kan ledningen 

lede Ca. 900 l/s. Ledningen kan lede 750 l/s ved 70% fyllingsgrad.  

Det skal etableres en overvannsledning Ø315 DV sammen med vann og spillvannsledning fra OK6 til  

OK4 og videre til utløpet. Eksisterende ledninger som skal utgå langs trasen kommer frem i 

oversiktstegning H102. 

Det er ikke tatt høyde for drenering av veier og plassering av sluk, dette skal gjøres i 

detaljprosjektering. Se vedlegg 4, delfeltene i nedbørsfelt etter tiltak.  

 

4.4 Flomveier 

Flomveier ved planområdet og nærmeste resipient er vist i vedlegg 4.   

Eksisterende overvannssystemet vil normalt avskjære flomveiene og lede overvannet til bekken eller 

kommunal overvannsledning som til slutt renne til bekken. I en ekstrem regnsituasjon når kapasiteten 

av overvannsledninger er sprengt, skal overvann renne over vegoverflate/flomveier.  

I delfelt 1 skal overvann i en flomsituasjon renne over Systervegen ned til Røysmyrvegen og Nytun, 

som til slutt renner til bekken. Det samme gjelder den planlagte nye vegen som bygges på tvers av 

portalen.   

Overvann fra delfelt 2 renner mot undergangen som bygges under rundkjøringen. For å redusere 

risikoen for oversvømmelse, skal ledningen som leder overvannet dimensjoneres for 200 års flom.  

Overvann fra delfelt 3 i en flomsituasjon renner i avskjærende grøft som er bygd nord for 

boligområdet.  

Overvann fra delfelt 4 avskjæres av overvannsledninger i feltet, i flomsituasjon skal overvann renne 

over gater og veier i feltet som til slutt renner til resipienten som er Øyraelva. Se vedlegg 4, som viser 

flomveier.  

 

4.5 Rekkefølge og Provisorisk VA anlegg.  

 

Graving av byggegrop for portalen kommer i konflikt  med VA traseen som inneholder VA ledninger fra 
eiendommer 19/396, 19/395 og 19/239. Bygget 19/396 skal rives, men det må være provisorisk vann 
og avløpshåndtering for eiendommene 19/395 og 19/239 i perioden tunnelportalen bygges. For å 
dette til kan spillvann og overvann pumpes til kumgruppe 12, det samme gjelder vannforsyning. Det 

anbefales å bygge trase 1 og trase 2 før byggegrop for portalen graves. Rekkefølge og provisorisk 
VA-anlegg må vurderes nærmere i detaljprosjekteringa både for portalområde, Heltnevegen og 
området ved rundkjøringen.  
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5. Vedlegg 
Vedlegg 1: Tegning H102 – Oversiktstegning Eksisterende VA-anlegg  

Vedlegg 2: Tegninger H100-H101 og H201- H220 plan og profiltegning over VA-anlegg  

Vedlegg 3: Tegning H103 – Nedbørsfelt før tiltaket 

Vedlegg 4: Tegning H104 – Nedbørsfelt etter tiltak  

Vedlegg 5: Overvannsberegninger – Eksisterende og planlagt situasjon  

Vedlegg 6: Dimensjonering av pumpestasjon  
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Kilder 
https://nmbu.brage.unit.no/nmbu-

xmlui/bitstream/handle/11250/2565750/Schmidt.pdf?sequence=1&isAllowed=y 

https://va-norm.no/wp-content/uploads/2022/08/B4-Norm-for-overvasshandtering.pdf 

https://www.arbeidstilsynet.no/tema/kjemikalier/asbest/sanering-av-asbest/ 

 

 

https://nmbu.brage.unit.no/nmbu-xmlui/bitstream/handle/11250/2565750/Schmidt.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://nmbu.brage.unit.no/nmbu-xmlui/bitstream/handle/11250/2565750/Schmidt.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://va-norm.no/wp-content/uploads/2022/08/B4-Norm-for-overvasshandtering.pdf
https://www.arbeidstilsynet.no/tema/kjemikalier/asbest/sanering-av-asbest/

